

**КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ**  
**АО «Кувасайцемент» с участием иностранных инвестиций**  
**по итогам третьего квартала 2022 года.**  
**(ОПЕРАТИВНАЯ сводка)**

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА				
1.	Полное:	Акционерное общество «Кувасайцемент» с участием иностранных инвестиций.		
	Сокращенное:	АО «Кувасайцемент»		
	Наименование биржевого тикера:*			
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ				
2.	Местонахождение:	Ферганская область г.Кувасай ул. Мустакиллик №138а.		
	Почтовый адрес:	Ферганская область г.Кувасай ул. Мустакиллик №138а. инд:150901.		
	Адрес электронной почты:*	E-mail: <a href="mailto:info@kuvasaycement.uz">info@kuvasaycement.uz</a>		
	Официальный веб-сайт:*	<a href="http://www.kuvasaycement.uz">www.kuvasaycement.uz</a>		
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ				
3.	Наименование обслуживающего банка:	Азия Аллианс банк г.Ташкент		
	Номер расчетного счета:	20210000600214159001		
	МФО:	01095		
РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:				
4.	регистрирующим органом:			
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	200124805		
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:			
	КФС:	153		
	ОКПО:	00295248		
	ОКОНХ:	16112		
	СОАТО:	1730408		
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.) (оперативная)				
5.	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	Основные средства по остаточной стоимости	012	218163976,8	213958257,1
	Товарно-материальные запасы, всего	140	111086344,3	79 210 529,3
	производственные запасы	150	54 822 700,9	57 951 299,7
	Расходы будущих периодов	190	2 095 327,2	2 295 039,9
	Дебиторы: всего	210	123 676 126,2	212 974 631,6
	задолженность покупателей и заказчиков	220	1 410 675,4	15 988 708,7
	авансы выданные поставщикам и подрядчикам	260	84 979 671,0	155 811 640,7
	прочие дебиторские задолженности	310	22 656 378,0	32 246 498,4
	Денежные средства, всего	320	29 478 021,5	16 654 876,0
	<b>Всего по активу баланса</b>	<b>400</b>	<b>512 699 034,6</b>	<b>558 771 170,1</b>

Уставный капитал	410	606 296,4	606 296,4
Добавленный капитал	420	334 616,2	334 616,2
Резервный капитал	430	164 080 068,5	164 079 671,3
Нераспределённая прибыль	450	326 695 940,8	357 198 765,6
Текущие обязательства, всего	600	20 952 808,1	36 551 820,6
Задолженность поставщикам и подрядчикам	610	14 834 944,3	18 121 455,1
Полученные авансы	670	3 201 314,8	11 925 670,7
Задолженность по платежам и бюджет	680		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды	700	366 105,4	790 728,9
Задолженность учредителям	710	1 033 587,5	1 023 091,8
Всего по пассиву	780	512 699 034,6	558 771 170,1

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)**  
(оперативная)

Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	272 336 568		260 708 627	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		164025223		186 616923
Валовой финансовый результат от реализации	030	108311345		74091705	
Расходы периода: всего	040		71 461 274		51 439 671
Расходы по реализации	050		2532961		2637802
Административные расходы	060		17867406		16629963
Прочие операционные расходы	070		51060906		32171907
Прочие доходы от основной деятельности	090	4789114		8111639	
Прибыль (убыток) от основной деятельности	100	41639186		30763672	
Доходы от финансовой деятельности	110	8272831		9122704	
Расходы по финансовой деятельности	170		1088785		3437410
Прибыль от общехозяйственной деятельности	220	48823231		36448966	
Прибыль до уплаты налога на доходы	240	48823231		36448966	
Чистая прибыль отчетного периода	280	38 423 195		30 502 825	

Генеральный директор:

Никитин Денис Павлович.

Главный бухгалтер:

Хусаинов Одилжон Олимович.

Ф.И.О. уполномоченного лица,  
разместившего информацию на веб-сайте:

Сайдуллаев Саиджон  
Файзуллаевич